
 
 

Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale  91094630331 

Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it PEC: aspazalea@pec.it 

 
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

 

 

 

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PROPEDEUTICA ALL'INDIZIONE DI UNA PROCEDURA NEGOZIATA EX  

ART. 50, CO. 1, LETT. E) DEL D. LGS. N. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PRODOTTI 

MONOUSO PER L’INCONTINENZA E PRODOTTI PER IGIENE PERSONALE; PER LA DURATA DI 36 (MESI). 

CPV 33141621-9 Prodotti per l'incontinenza 

 

Premessa 

DATO ATTO che si rende necessario provvedere con l’indizione di apposita procedura negoziata ex art. 50 co. 

1 lett. e) del d.lgs. 36/2023 per l’affidamento dell’appalto di fornitura di prodotti monouso per l’incontinenza 

e prodotti per igiene personale, presso le strutture pertinenza della ASP AZALEA: 

− Casa Residenza per Anziani “CRA ALBESANI” – Corso Matteotti, 124 Castel San Giovanni – totale posti 

n. 107 

− Comunità alloggio “IL GIARDINO” – Via Pianello, 100 Borgonovo V. T. – totale posti n. 20 

− Hospice Territoriale– Via Pianello, 100 Borgonovo V.T. – totale posti n. 10 

− Centro Socio-Riabilitativo Diurno “CHIOSTRO” – Via Pianello, 100 Borgonovo V.T. – totale posti n. 14 

− Centro Socio-Riabilitativo Residenziale “CAMELOT” – Via Seminò, 20 Borgonovo V.T. – totale posti n. 

10 

ACCERTATA ai sensi dell’art. 48 d.lgs. 36/2023, l’inesistenza di un interesse transfrontaliero certo stante la 

peculiarità della fornitura e le condizioni operative di espletamento della stessa.  

VISTA la determinazione dirigenziale n. 144 del 23/04/2025 con la quale si approvano gli atti della presente 

procedura di gara. 

CONSTATATO che l’Amministrazione deve dare corso all’iter procedimentale finalizzato all’aggiudicazione 

dell’appalto in oggetto specificato, attivando una procedura negoziata sottosoglia ex art. 50, comma 1, lett. 

e) del d.lgs. 36/2023; 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


 
 

Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale  91094630331 

Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it PEC: aspazalea@pec.it 

 
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

VISTO l’art. 2, comma 2 dell’allegato II.1 del Codice (d.lgs. 36/2023). 

VISTO che la ASP AZALEA procedeva alla pubblicazione in data 05/05/2025 di un avviso di indagine di mercato 

sul proprio sito istituzionale (www.aspazalea.it), al fine di informare la platea degli operatori economici del 

settore interessati a partecipare alla futura gara ex art. 50, comma 1, lett. e) del d. lgs. 36/2023 che la stessa 

si sarebbe espletata mediante una successiva rdo aperta tramite l’utilizzo della piattaforma telematica 

M.E.P.A. raggiungibile al seguente indirizzo: www.acquistinretepa.it. 

VISTA l’intervenuta modifica al codice degli appalti pubblici, giusto d.lgs. 209/2024 del 31/12/2024 pubblicato 

in G.U. n. 305 del 31/12/2024. 

VISTA la previsione di cui all’art. 50 co. 2-bis del d.lgs. 36/2023 con la quale la ASP AZALEA pubblica in data 

05/05/2025, sul proprio sito istituzionale (www.aspazalea.it), apposita comunicazione di avvio di 

consultazione funzionale all’espletamento della procedura negoziata in oggetto indicata. 

Tutto quanto innanzi premesso, la ASP AZALEA, ritiene di avviare l’iter procedimentale per l’affidamento 

dell’appalto di fornitura di prodotti monouso per incontinenza e prodotti per l’igiene personale, procedendo 

come di seguito. 

In relazione all’appalto da affidare si precisa quanto segue. 

 

1. STAZIONE APPALTANTE: 

Azienda pubblica di servizi alla persona del distretto di ponente (ASP AZALEA) - Sede legale 29015 Castel san 

Giovanni – Corso Matteotti, 124 Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 Tel. 0523.882465 – 

Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it PEC: aspazalea@pec.it 

 

2. OGGETTO, IMPORTO E LUOGO DI ESECUZIONE DELLA CONCESSIONE: 

L’appalto ha per oggetto la fornitura di prodotti monouso per incontinenza e prodotti per l’igiene personale 

per rifornire le strutture di pertinenza della ASP AZALEA secondo la seguente suddivisione: 

− Casa Residenza per Anziani “CRA ALBESANI” – Corso Matteotti, 124 Castel San Giovanni – totale posti 

n. 107 

− Comunità alloggio “IL GIARDINO” – Via Pianello, 100 Borgonovo V. T. – totale posti n. 20 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it
http://www.aspazalea.it/
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.aspazalea.it/
mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


 
 

Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale  91094630331 

Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it PEC: aspazalea@pec.it 

 
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

− Hospice Territoriale– Via Pianello, 100 Borgonovo V.T. – totale posti n. 10 

− Centro Socio-Riabilitativo Diurno “CHIOSTRO” – Via Pianello, 100 Borgonovo V.T. – totale posti n. 14 

− Centro Socio-Riabilitativo Residenziale “CAMELOT” – Via Seminò, 20 Borgonovo V.T. – totale posti n. 

10. 

La durata della fornitura è di 36 mesi, decorrenti dalla data di stipula del contratto, ovvero e/o dall’eventuale 

data di esecuzione anticipata del servizio. 

Il Codice CPV è il seguente: 33141621-9  Prodotti per l'incontinenza 

Importo: Ai sensi  dell’art. 14 del D. Lgs. n. 36/2023, costo complessivo stimato della fornitura per il periodo 

certo di affidamento per 36 mesi: €. 168.949,00 oltre IVA 

2) costo complessivo stimato dell’opzione di proroga contrattuale su 3 mesi: €. 14.079,00 oltre IVA 

3) variazione ex art. 120 co. 9 d.lgs. 36/2023 c.d. quinto d’obbligo sul periodo certo di affidamento nella 

misura di € 33.789,8 oltre IVA. 

3) valore complessivo dell’appalto € 216.817,8 oltre IVA. 

Trattandosi di fornitura non sono previsti rischi da interferenza né costi della manodopera. 

Non è prevista la suddivisione in lotti, in quanto ciò non sarebbe né funzionale agli obiettivi che si intendono 

raggiungere con la fornitura, né economicamente conveniente, dato che l’appalto in questione deve 

garantire omogeneità di intervento c/o tutti i plessi di pertinenza della ASP, con eguali standard di valore, 

unicità di coordinamento e di referenza per la stazione appaltante. La suddivisione in lotti non è ritenuta 

conveniente sotto il profilo organizzativo in quanto non garantirebbe il necessario coordinamento gestionale 

per lo svolgimento delle attività. 

La procedura sarà espletata mediante RdO aperta sulla piattaforma elettronica scelta dalla ASP AZALEA 

www.acquistinretepa.it. 

 

3. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

L’appalto verrà aggiudicato mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. dell'art. 50 comma 4 del D. lgs. n. 36/2023 e 

s.m.i. (Codice). 

 

 4. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


 
 

Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale  91094630331 

Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it PEC: aspazalea@pec.it 

 
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Gli operatori economici possono partecipare alla futura gara in forma singola o associata, secondo le 

disposizioni dell’art. 65 del D. Lgs. n. 36/2023, purché in possesso dei requisiti generali e speciali prescritti 

successivamente. 

Ai soggetti che intendano riunirsi o consorziarsi si applicano le disposizioni di cui agli artt. 67 e 68 del D. lgs 

36/2023. 

La presente procedura di gara sarà espletata tramite il portale MEPA (www.acquistinretepa.it) perciò i 

soggetti che intenderanno prendere parte alla stessa dovranno essere abilitati opportunamente al bando di 

fornitura beni specifici cpv 33141621-9 Prodotti per l'incontinenza. 

A) Requisiti di ordine generale. 

- I partecipanti devono essere in possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94 e 95 del d.lgs. 

36/2023. Le circostanze di cui all’articolo 94 del Codice sono cause di esclusione automatica. 

- Sono esclusi gli operatori economici che abbiano affidato incarichi in violazione dell’articolo 53, comma 16-

ter, del decreto legislativo del 2001 n. 165 a soggetti che hanno esercitato, in qualità di dipendenti, poteri 

autoritativi o negoziali presso l’amministrazione affidante negli ultimi tre anni. 

 

B) Requisiti di idoneità professionale. 

I concorrenti devono possedere, a pena di esclusione, i requisiti (art. 100 commi 3 e 11 del D. Lgs. n. 36/2023) 

come di seguito riportati: 

- Essere iscritti alla Camera di Commercio per attività pertinente, anche se non coincidente con quella oggetto 

della presente gara o che abbiano come oggetto nel loro Statuto lo svolgimento di attività coerente con 

l’oggetto della presente gara. Gli operatori economici stabiliti in altri Stati membri si qualificano producendo 

documentazione conforme alla normativa vigente nei rispettivi paesi. Se Cooperative, iscrizione all'albo delle 

società cooperative. 

C) Requisiti di capacità economico-finanziaria. 

- Fatturato globale maturato nei migliori tre anni degli ultimi 5 anni precedenti a quello di indizione della 

procedura non inferiore a € 360.000,00 (trecento sessantamila/00) iva esclusa. 

Si precisa che gli anni in questione, sono da intendersi quali esercizi finanziari. 

D) Requisiti di capacità tecnico-professionale. 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it
http://www.acquistinretepa.it/


 
 

Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale  91094630331 

Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it PEC: aspazalea@pec.it 

 
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

- Essere in possesso delle risorse umane e tecniche e dell'esperienza necessarie per eseguire l’appalto con un 

adeguato standard di qualità. A tal fine, i partecipanti devono aver eseguito negli ultimi 10 anni dalla data di 

indizione della procedura di gara contratti analoghi a quello in affidamento anche a favore di soggetti privati. 

 

5. REQUISITI DI ESECUZIONE 

L’affidatario della concessione dovrà eseguire il servizio secondo i termini, le modalità e alle condizioni 

previste nell’allegato capitolato speciale alla presente manifestazione. 

 

6. MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 

Al presente avviso, non seguirà uno specifico invito per l’operatore economico interessato, trattandosi di 

RDO aperta espletata tramite la piattaforma di negoziazione e gara denominata MEPA raggiungibile dal sito 

www.acquistinretepa.it . Pertanto, la presente indagine di mercato è preordinata ad informare la platea degli 

operatori economici del settore, interessati a partecipare alla futura gara ex art. 50, comma 1, lett. e) del d. 

lgs. 36/2023. 

Quindi si esortano gli operatori interessati alla procedura, a provvedere (ove non abilitati) alla necessaria 

abilitazione al predetto portale elettronico. 

Ulteriori informazioni potranno essere richieste al Responsabile Unico di Progetto (dott.ssa Roberta 

Mocellin), tel. 0523 882465 e al seguente indirizzo di posta elettronica: responsabile.anziani@aspazalea.it. 

L’indagine di mercato viene effettuata senza porre limiti al numero di operatori economici in possesso dei 

requisiti richiesti. 

L’amministrazione si riserva di non dar seguito alla procedura di cui trattasi qualora sopravvengano motivi 

tali per cui non sia ritenuta più necessaria. 

 

7. PROCEDURA DI SELEZIONE  

Il presente avviso sarà pubblicato sul profilo di committenza dell’ASP AZALEA www.aspazalea.it, e sarà valido 

per 15 giorni dalla data di pubblicazione sul sito della ASP AZALEA.  

Seguirà l’avvio di apposita RDO aperta sul portare di gara MEPA di Consip. 

Per quanto non espressamente richiamato e disciplinato si rinvia alla normativa vigente. 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it
http://www.acquistinretepa.it/


 
 

Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale  91094630331 

Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it PEC: aspazalea@pec.it 

 
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

8. RESPONSABILE DEL PROGETTO E RICHIESTE CHIARIMENTI 

I documenti della presente indagine di mercato sono disponibili sulla piattaforma digitale telematica e sul 

sito internet: www.aspazalea.it, nella sezione “amministrazione trasparente” sotto la sezione “bandi e 

contratti”. 

 

9. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

I dati raccolti saranno trattati ai sensi dell’art. 13 della Legge 196/2003 e s.m.i., esclusivamente nell’ambito 

della presente indagine di mercato e della successiva procedura negoziata. 

Il titolare del trattamento è ASP Azalea, con sede in Corso Matteotti 124 – 29015 Castel San Giovanni (PC). Il 

titolare del trattamento può essere contattato al seguente indirizzo di posta elettronica: info@aspazalea.it o 

al seguente numero telefonico 0523 882465. 

Il responsabile della protezione dei dati personali è il Direttore e può essere contattato al seguente indirizzo 

di posta elettronica: info@aspazalea.it o al seguente numero telefonico: 0523 882465. 

Il trattamento dei dati, forniti in questa sede, è finalizzato esclusivamente all’espletamento della procedura 

in argomento. I dati verranno conservati presso l’Ufficio Personale anche mediante l’utilizzo di procedure 

informatiche e nei limiti strettamente necessari a perseguire le predette finalità. All’interessato sono 

riconosciuti i diritti previsti dal Regolamento UE n. 2016/679, tra cui il diritto di chiedere l'accesso ai propri 

dati personali, la rettifica dei dati inesatti, l'integrazione di quelli incompleti, la proposizione del reclamo ad 

un'autorità di controllo (Autorità Garante per la protezione dei dati personali – www.garanteprivacy.it). La 

mancata comunicazione dei dati personali non consentirà la conclusione del procedimento in corso. 

L’esercizio dei diritti riconosciuti dal Regolamento europeo 2016/679 può essere esercitato mediante 

richiesta scritta inviata a dpo@aspazalea.it oppure all’indirizzo PEC aspazalea@pec.it 

 

 10. ALTRE INFORMAZIONI 

Il presente Avviso, finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e non vincola 

in alcun modo l’Amministrazione che sarà libera di non procedere agli inviti alla procedura negoziata o di 

avviare altre procedure.  

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it
http://www.garanteprivacy.it/
mailto:aspazalea@pec.it


 
 

Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale  91094630331 

Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it PEC: aspazalea@pec.it 

 
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 11. PUBBLICITÁ 

Ai sensi dell’art. 2, comma 2 dell’All. II.1 al D. Lgs. n. 36/2023, il presente avviso viene pubblicato sul sito 

Internet: www.aspazalea.it - rubrica “amministrazione trasparente” - sezione “bandi di gara e contratti” - 

sottosezione “Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni 

procedura” per un periodo di 15 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione. 

Per quanto non espressamente richiamato e disciplinato si rinvia alla normativa vigente. 

Il presente avviso di indagine resterà pubblicato per un periodo di 15 giorni decorrenti dalla pubblicazione. 

 

Castel San Giovanni 05/05/2025      

            FIRMATO 

    IL RUP  

        ________________ 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it

		2025-05-05T08:33:13+0000
	Roberta Mocellin




